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Lausuntopyyntö 21.10.2022 
 
Lausunto Suurlahdentie-Astuvansalmi ulkoilureittisuunnitelmasta, 
Läntinen reitti 

Astuvansalmi on maakuntakaavassa luonnonsuojelualuevaraus -merkinnällä (SL 
15.40). Alueella sijaitsee kansainvälisesti arvokas Astuvansalmen kalliomaalausalue, 
joka on muinaismuistolailla suojeltu. Alue on myös Saimaa Unesco Global Geoparkin 
geokohde, kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaseen Ristiina-Hurissalo maisematien 
maisema-alueeseen (maV 15.550) sekä Astuvansalmi-Sirkkavuori valtakunnallisesti 
arvokkaaseen geologiseen muodostumaan (ge 15.499).  

Astuvansalmi on erittäin merkittävä nähtävyyskohde, johon kohdistuu kävijä- ja 
käyttöpaineita. Kohteen suojelemiseksi ja käytön kanavoimiseksi on aivan 
välttämätöntä saada sille suojelupäätös eli toteuttaa maakuntakaavavaraus. Lisäksi on 
välttämätöntä osoittaa kohteelle turvallinen ja merkitty kulkuyhteys.  

Koska maanomistajan kanssa ei ole päästy yhteisymmärrykseen kohteelle johtavan 
noin kahden kilometrin pituisen polun käytöstä, kannattaa Etelä-Savon maakuntaliitto 
ulkoilureittitoimituksen tekemistä kulkuoikeuden osoittamiseksi. Alueelle kohdistuva 
mielenkiinto ja kävijämäärät tulevat lisääntymään, joten on kaikkien edun mukaista 
virallistaa kulku alueelle. 

Etelä-Savon maakuntaliitto on antanut lausunnon 1.4.2022 reittisuunnitelmasta, jonka 
mukaan reitti Astuvansalmelle kulkisi olemassa olevaa, jo vakiintunutta polkua pitkin. 
Nyt lausunnolla olevassa reittisuunnitelmassa on maanomistajien toiveesta etsitty 
toinen lännempänä kulkeva reitti alueelle. Uusi reittilinjaus vähentää mahdollisuuksia 
esim. harhautua loma-asuntotonteille. Etelä-Savon maakuntaliitto pitää lännempänä 
kulkevaa reittiä toteuttamiskelpoisena vaihtoehtona nykyiselle polulle.  

Maakuntakaava ei aseta estettä suunnitelman mukaisen ulkoilureitin rakentamiselle. 
Reittisuunnitelma on riittävällä tarkkuudella tehty. Etelä-Savon maakuntaliitto puoltaa 
reittisuunnitelman vahvistamista ja sen mukaisen reittitoimituksen tekemistä. 
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Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä.


